
 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 9000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 
 

L Ē M U M S  
Valmierā 

 
2024.gada 25.jūlijā Nr.386 

 (protokols Nr.10, 7.§) 
 
Par atbalstu dalībai projektā “Dabas lieguma 
“Sedas purvs” dabas aizsardzības plāna 
izstrāde” 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas ievaddaļu, kas cita starpā nosaka, ka 
dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu, Centrālās finanšu un līgumu 
aģentūras izsludināto ES kohēzijas politikas programmas 2021.-2027.gadam 2.2.3. specifiskā atbalsta 
mērķa “Uzlabot dabas aizsardzību un bioloģisko daudzveidību, “zaļo” infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē, un 
samazināt piesārņojumu” 2.2.3.3. pasākuma “Pasākumi bioloģiskās daudzveidības veicināšanai un 
saglabāšanai” otrās projektu iesniegumu atlases kārtas projektu pieteikumu konkursu, Valmieras novada 
attīstības programmas 2022.-2028. Rīcības plāna ierakstu 231., kas paredz līdzdalību īpaši aizsargājamo 
teritoriju dabas aizsardzības plānu izstrādē un ieviešanā, kā arī Pašvaldības domes komiteju apvienotās 
sēdes 11.07.2024. atzinumu,  
 
Pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, 
Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars 
Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis 
Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, nolemj: 

 
1. piedalīties ES kohēzijas politikas programmas 2021.-2027.gadam (turpmāk – finanšu instruments) 

2.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot dabas aizsardzību un bioloģisko daudzveidību, “zaļo” 
infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē, un samazināt piesārņojumu” 2.2.3.3. pasākuma “Pasākumi 
bioloģiskās daudzveidības veicināšanai un saglabāšanai” projektu pieteikumu konkursā ar projekta 
pieteikumu “Dabas lieguma “Sedas purvs” dabas aizsardzības plāna izstrāde” (turpmāk – projekts); 

2. noteikt projekta plānotās kopējās attiecināmās izmaksas līdz 300 000 euro, no kurām finanšu 
instrumenta finansējums ir līdz 255 000 euro, kas ir 85 procenti no projekta kopējā attiecināmā 
finansējuma; 

3. projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt projekta līdzfinansējumu līdz 45 000 euro apmērā 
projekta īstenošanai no Valmieras novada pašvaldības budžeta struktūrvienības 05.43 “Dabas 
resursu nodoklis”; 

4. organizēt sadarbību ar Valkas novada pašvaldību un akciju sabiedrību “Latvijas valsts meži” projekta 
ieviešanā un ar katru slēgt sadarbības līgumu; 

5. atbildīgo par projektu noteikt Valmieras novada Attīstības pārvaldi; 
6. par projekta atbildīgo amatpersonu ar tiesībām parakstīt ar projektu saistīto dokumentāciju, t.sk. 

līgumus un to grozījumus, noteikt pašvaldības izpilddirektora vietnieku, Valmieras novada Kapitāla 
pārvaldības un uzņēmējdarbības atbalsta nodaļas vadītāju; 

7. projekta īstenošanu veikt līdz 2027.gada oktobrim; 
8. lēmums stājas spēkā 2024.gada 25.jūlijā. 
 
 Pielikumā: Projekta kopsavilkums uz 1 lappuses. 

 
 
Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) Jānis Baiks 


